BELEUCHTUNG MIT
AUSTAUSCHBARER LICHTQUELLE
f ü r  d en  p r o f e s s i o n e l l e n  Geb r a u c h
Wir helfen Ihnen, die Dinge in einem besseren Licht zu sehen!
PRODUK  TK  ATALOG
Valtavalo Ltd, gegründet 2008, ist ein Beleuchtungsunternehmen
mit eigener Entwicklung und Produktion in Finnland. Wir entwi-
ckeln energieeffiziente Beleuchtungslösungen mit dem Schwer-

verwendet wird.
Am Ende eines vollautomatischen Produktionsprozesses wird jede LED-Röhre
sorgfältig geprüft, um die hohe Qualität der Produkte zu gewährleisten.
High CRI
Bis zu CRI 92–98,5.
14       www.valtavalo.com www.valtavalo.com     15
Valtavalo G5 und G4 regular
Die Standardmodelle der G5- und G4-LED-Röhren der G-Serie eignen sich für den Einsatz in Räumen, in denen das Licht über einen längeren Zeitraum –
bis zu 24 Stunden am Tag, 7 Tage die Woche – eingeschaltet ist. Sie bieten flimmerfreies, hochwertiges Licht mit einem Flimmeranteil von etwa 1 %.
Es hat sich gezeigt, dass flimmerfreies Licht eine wichtige Rolle bei der Verbesserung des Wohlbefindens am Arbeitsplatz sowie bei der Vermeidung von
Arbeitsunfällen spielt, insbesondere in industriellen Bereichen.
Mit ihrer langen Lebensdauer und hohen Qualität eignen sich die Lichtquellen der G-Serie mit Aluminiumkörper für eine Vielzahl von Installationen,
auch unter schwierigen Bedingungen. Sie bieten erhebliche Einsparungen bei den Wartungs- und Instandhaltungskosten, insbesondere in schwer
zugänglichen Bereichen. Die Lichtquellen werden in Valtavalos eigener Fabrik in Finnland gemäß der Norm EN62776 hergestellt.
MODELL G5 | 4000K Optik Länge Leistung Gewicht Lichtstrom Energie-Effizienz
VV22E150G5-840 Halbopal 150 cm 22 W 445 g 3,700 lm C
VV18E120G5-840 Halbopal 120 cm 18 W 385 g 3,000 lm C
MODEL  G5 | 5000K Optik Länge Leistung Gewicht Lichtstrom Energie-Effizienz
VV22E150G5-850 Halbopal 150 cm 22 W 445 g 3,800 lm C
VV18E120G5-850 Halbopal 120 cm 18 W 385 g 3,100 lm C
MODEL G4 | 4000K Optik Länge Leistung Gewicht Lichtstrom Energie-Effizienz
VV24E150G4-840 Halbopal 150 cm 24 W 445 g 3,200 lm E
VV19E120G4-840 Halbopal 120 cm 19 W 385 g 2,550 lm E
VV15E090G4-840 Halbopal 90 cm 15 W 300 g 2,000 lm E
VV10E060G4-840 Halbopal 60 cm 10 W 225 g 1,350 lm D
VV07E045G4-840 Halbopal 45 cm 7 W 190 g 950 lm D
      MODELL G5 UND G4
Eingangsspannung 230 V AC, 50/60 Hz Anschluss T8 / G13
THD < 20 % Leistungsfaktor  0.95
Farbwiedergabeindex (CRI) Ra > 80 Farbtreue MacAdam 3 SDCM
Abstrahlwinkel 120° Flimmeranteil 1 %
Flicker (Pst LM) 0,1 Stroboskopeffekt (SVM) 0,1
Durchschnittliche Lebensdauer 125 000 Std. (L70B50
/ Ta25°C) Garantie 7 Jahre
Betriebstemperatur -40°C  –  +50°C Luftfeuchtigkeit bei Betrieb < 90 %
Schutzart IP20 Markierung CE
Material Eloxiertes Aluminium, PC Plastik, frei von Klebstoff und Silikon.
Weitere Informationen
Standard-Farbtemperaturen: 4000K (G4) und 4000K & 5000K (G5).
Für weitere Informationen zu den Farbtemperaturen kontaktieren Sie bitte den Valtavalo-Vertrieb.
G-Serien-Lichtquellen
MODELL Farbtemperatur Optik Länge Leistung Gewicht Lichtstrom Energie-Effizienz
VV23E150G6D-840 4000 K Halbopal 150 cm 23 W 445 g 3,700 lm C
VV19E120G6D-840 4000 K Halbopal 120 cm 19 W 385 g 3,000 lm D
Valtavalo Dimmable
Wenn eine konventionelle Beleuchtungssteuerung nicht ausreicht oder wenn mehrere unterschiedliche
Beleuchtungsniveaus im selben Raum benötigt werden, ist die dimmbare LED-Röhre G5 eine ideale Option. Sie
kann in ein System mit kompatiblen LED-Dimmern und SwitchDim- oder DALI-Steuergeräten integriert werden. Sie

Eingangsspannung 230 V AC, 50/60 Hz Anschluss T8 / G13
THD < 25 % Leistungsfaktor  0.90
Farbwiedergabeindex (CRI) Ra > 80 Farbtreue MacAdam 3 SDCM
Abstrahlwinkel 120° Flimmeranteil 2 % (bei voller Leistung)
Flicker (Pst LM) 0,1 (bei voller Leistung) Stroboskopeffekt (SVM) 0,1 (bei voller Leistung)
Durchschnittliche Lebensdauer 125 000 Std. (L70B50
/ Ta25°C) Garantie 5 Jahre
Betriebstemperatur -40°C  –  +50°C Luftfeuchtigkeit bei Betrieb < 90 %
Schutzart IP20 Markierung CE
Material Eloxiertes Aluminium, PC Plastik, frei von Klebstoff und Silikon.
Weitere Informationen
Standard-Farbtemperaturen: 4000K.
Für weitere Informationen zu den Farbtemperaturen kontaktieren Sie bitte den Valtavalo-Vertrieb.
30       www.valtavalo.com www.valtavalo.com      17
MODELL Farbtemperatur Optik Länge Leistung Gewicht Lichtstrom Energie-Effizienz
VV22E150HT-840 4000 K Halbopal 150 cm 22 W 445 g 3,700 lm C
VV18E120HT-840 4000 K Halbopal 120 cm 18 W 385 g 3,000 lm C
VV22E150HT-850 5000 K Halbopal 150 cm 22 W 445 g 3,800 lm C
VV18E120HT-850 5000 K Halbopal 120 cm 18 W 385 g 3,100 lm C
Valtavalo High Temp
Die Fähigkeit, in einem weiten Temperaturbereich (bis zu +70 °C) zu arbeiten, die hohe Vibrationstoleranz sowie die lange Lebensdauer machen die
G5 High Temp zu einer ausgezeichneten Wahl für anspruchsvolle industrielle Anwendungen. Typische Einsatzorte sind Bäckereien und anspruchsvolle
Industrieumgebungen.
Valtavalo High Power
Mit einem Lichtstrom von bis zu 5.600 lm ist die Valtavalo G5 High Power die beste Wahl für alle Räume, in denen eine große Menge an hochwertigem
Licht benötigt wird. Anwendungsbeispiele sind Industrieräume mit hohen Decken (10-15 m) oder für feinste Detailarbeiten.
MODELL Farbtemperatur Optik Länge Leistung Gewicht Lichtstrom Energie-Effizienz
VV35E150HP-840 4000 K Halbopal 150 cm 35 W 445 g 5,300 lm D
VV35E150HP-850 5000 K Halbopal 150 cm 35 W 445 g 5,400 lm D
Valtavalo High CRI
Ein hoher Farbwiedergabeindex ist wichtig für die Beleuchtung von Räumen, in denen das Erleben echter und
natürlicher Farben wichtig ist. Zu solchen Räumen gehören Bekleidungsgeschäfte, Obst- und Gemüseabteilungen,
Autohäuser, Museen und Kunstgalerien sowie Krankenhäuser, um nur einige zu nennen. Normalerweise bedeutet
ein höherer CRI große Kompromisse zwischen Lichtausbeute und hoher Farbwiedergabe. Die neue Valtavalo High
CRI Produktfamilie geht keine Kompromisse ein, sondern kombiniert hohe Lichtausbeute mit hoher Farbwiedergabe.
MODELL Farbtemperatur Optik Länge Leistung Gewicht Lichtstrom Energie-Effizienz
VV22E150G6-940 4000 K Halbopal 150 cm 22 W 445 g 3,200 lm D
VV18E120G6-940 4000 K Halbopal 120 cm 18 W 385 g 2,600 lm D
Eingangsspannung 230 V AC, 50/60 Hz Anschluss T8 / G13
THD < 20 % Leistungsfaktor  0.95
Farbwiedergabeindex (CRI) CRI 92, R9 > 50 Farbtreue MacAdam 3 SDCM
Abstrahlwinkel 120° Flimmeranteil 1 %

Flicker (Pst LM) 0,1 Stroboskopeffekt (SVM) 0,1
Durchschnittliche Lebensdauer 83 000 Std. (L70B50
/ Ta25°C) Garantie 5 Jahre
Betriebstemperatur -40°C  –  +50°C Luftfeuchtigkeit bei Betrieb < 90 %
Schutzart IP20 Markierung CE
Material Eloxiertes Aluminium, PC Plastik, frei von Klebstoff und Silikon.
 NEUES PRODUKT!
18       www.valtavalo.com
MODELL Farbtemperatur Optik Länge Leistung Gewicht Lichtstrom Energie-Effizienz
VV35NB150G5-840 4000 K Klar 150 cm 35 W 445 g 5,500 lm B
VV35NB150G5-850 5000 K Klar 150 cm 35 W 445 g 5,600 lm B
Valtavalo Narrow Beam
Die Narrow Beam LED-Röhre mit 45° Lichtverteilung wurde speziell für hohe Räume (8-13 m) entwickelt, und ihre enge Lichtverteilung ermöglicht es,
Lösungen mit austauschbaren Lichtquellen in noch höheren Räumen als bisher einzusetzen.
MODELL Farbtemperatur Optik Länge Leistung Gewicht Lichtstrom Energie-Effizienz
VV24F150E4-840 4000 K Halbopal 150 cm 24 W 250 g 3,800 lm D
VV19F120E4-840 4000 K Halbopal 120 cm 19 W 210 g 3,000 lm D
VV10F060E4-840 4000 K Halbopal 60 cm 10 W 130 g 1,500 lm D
VV08F045E4-840 4000 K Halbopal 45 cm 8 W 110 g 1,200 lm D
Sie bietet eine leistungsstarke und kosteneffiziente Lösung für Anwendungen unter allgemeinen Betriebsbedingungen, zum
Beispiel in Büros und anderen Standardgeschäftsräumen. Dank ihres bruchsicheren Glasrahmens ist sie auch dort ideal, wo
der Bruch einer Leuchte die Raumnutzung nicht beeinträchtigen darf. Aufgrund ihrer Lebensdauer von 64.000 Stunden und

Durchschnittliche Lebensdauer 64 000 Std. (L70B50
/ Ta25°C) Garantie 5 Jahre
Betriebstemperatur -20°C  –  +40°C Luftfeuchtigkeit bei Betrieb < 90 %
Schutzart IP20 Markierung CE
Material Kunststoffbeschichtetes Glas, PC-Kunststoff
E-Serien-Lichtquellen
www.valtavalo.com     19
Valtavalo E4 regular
Valtavalo Full Spectrum
Valtavalo LED-Röhren mit vollem Farbspektrum wurden zur Imitation des natürlichen Sonnenlichts im Freien konzipiert. LED-
Röhren mit vollem Farbspektrum erzeugen Licht von hoher Farbwiedergabe (CRI 97–98,5), was ein exaktes Farbbild ermöglicht.
MODELL Farbtemperatur Optik Länge Leistung Lichtstrom CRI/R9
Wiedergabetreue-Index/
Gamut-Index
VV35FS150G5-950 5000 K Halbopal 150 cm 36 W 3,550 lm 97,7 / 97,4 94 / 99
VV22FS150G5-950 5000 K Halbopal 150 cm 22 W 2,200 lm 97,7 / 97,4 94 / 99
VV18FS120G5-950 5000 K Halbopal 120 cm 18 W 1,800 lm 97,7 / 97,4 94 / 99
Eingangsspannung 230 V AC, 50/60 Hz Anschluss T8 / G13
THD < 20 % Leistungsfaktor  0.95
Farbwiedergabeindex (CRI) Ra > 80 Farbtreue MacAdam 3 SDCM
Abstrahlwinkel 45° Flimmeranteil 1 %